



Warszawa, dnia

14. 11

2019 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

DOP-WPN.402.28.2019

**Pani**

**Prof. dr hab. Anna Mięka**

**Prezes Towarzystwa Botanicznego**

**Al. Ujazdowskie 4**

**00-478 Warszawa**

*Oczekujemy Pani Answer!*

Odpowiadając na pismo z dnia 24 lipca br. w sprawie zaniepokojenia wydanymi koncesjami poszukiwawczymi złóż węgla kamiennego w sąsiedztwie Poleskiego Parku Narodowego oraz innych form ochrony przyrody mających status międzynarodowy, informuję uprzejmie, że wydane koncesje poszukiwawczo-rozpoznawcze nie stanowią zagrożenia dla środowiska przyrodniczego. Prowadzone badania geologiczne wzbogacają wiedzę o środowisku i dotyczą oceny pokładów węgla i warstw skalnych. Aktualnie w sąsiedztwie Poleskiego Parku Narodowego brak jest koncesji poszukiwawczych.

Nawiązując do stwierdzenia, że samorządy gminne rozpoczęły już procedurę zmian studiów i planów zagospodarowania przestrzennego w omawianym rejonie informuję uprzejmie, że z posiadanych informacji wynika, że takie prace podjęła jedynie we wrześniu 2018 r. gmina Hańsk. Postanowieniem z dnia 4 października 2018 r. Dyrektor Poleskiego Parku Narodowego odmówił uzgodnienia projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Hańsk.

Ze zrozumieniem przyjmuję wyrażone w piśmie obawy, że koncesje poszukiwawcze mogą poprzedzać koncesje wydobywcze, ale jest to osobna kwestia, która wymaga odrębnego postępowania. W takim przypadku wykonuje się szereg szczegółowych analiz oraz obligatoryjnych uzgodnień wymaganych przepisami prawa. Wśród istotnych dokumentów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – *Prawo geologiczne i górnicze* (Dz. U. z 2017 r. 2126), do wniosku o udzielenie koncesji na wydobywanie kopaliny ze złóż dołącza się decyzję o ustaleniu środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia dla przedsięwzięcia polegającego, w tym przypadku, na eksploatacji węgla kamiennego. Decyzja ta jest wynikiem postępowania prowadzonego przez właściwą miejscowo Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska, mającego na celu określenie stopnia oddziaływania zamierzonej działalności na elementy środowiska naturalnego, w tym również obszary chronione. Przedsiębiorca powinien uwzględnić zawarte w takiej decyzji wytyczne w przygotowywanym projekcie zagospodarowania złoża. Przy czym warto zauważyć, że fakt występowania złoża na terenie różnorodnych form ochrony przyrody, w odniesieniu do złóż węgla kamiennego nie jest przesłanką, która z definicji wyklucza jego zagospodarowanie. Wymaga także podkreślenia, iż zaproponowany przez przedsiębiorcę wariant zagospodarowania złoża powinien przewidywać stosowne rozwiązania mające na celu minimalizację negatywnego oddziaływania na środowisko. Nie zmienia to jednak faktu, że wszystkie aspekty środowiskowe będą mogły być szczegółowo analizowane dopiero wówczas, gdy taki wniosek wpłynie do Ministra Środowiska. Na chwilę obecną taki wniosek nie wpłynął.

Do wiadomości:  
Pan Jarosław Szymański  
Poleski Park Narodowy

*Z powodzeniem,*  
Z up. Ministra  
SEKRETARZ STANU  
*Małgorzata Golińska*